
Obsah:

1 ÚVOD - PRASE DIVOKÉ JAKO VEKTOR 
A REZERVOÁR AMP ............................................................................... 9 

2 CÍL ................................................................................................................. 11

3 FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ PŘIROZENÉ ŠÍRENÍ AMP
V POPULACI PRASETE DIVOKÉHO ...................................................... 12

3.1 Vliv intenzity a struktury odstřelu černé zvěře 
na její sociální systém a následnou populační dynamiku ..... 12

3.2 Reprodukční potenciál prasete divokého .......................................... 16

4 OPATŘENÍ K PREVENCI RIZIKA VZNIKU
A ŠÍŘENÍ AMP V POPULACÍCH PRASETE DIVOKÉHO ............. 18

4.1 Myslivecké hospodaření jako nástroj regulace prasat ..................... 18

4.2 Efektivní nástroj pro udržení a redukci populace
prasete divokého: skupinová past .................................................... 22

4.3 Ploty, ohradníky a další bariéry pohybu prasat................................ 24

4.4 Využití termovize při vyhledávání kadáverů divokých prasat.......... 28

4.5 Využití dronů s termovizí a reproduktorem
k nahánění divokých prasat .............................................................  41

4.6 Význam kadáverů divokých prasat pro potenciální
šíření nákazy AMP ............................................................................. 53

4.7 Využití psů s elektronickým sledovacím zařízením
pro vyhledávání kadáverů divokých prasat ...................................... 59

5 ZÁVĚR A DOPORUČENÍ ......................................................................... 64

5.1 Doporučení dlouhodobá a koncepční ................................................ 64
5.2 Doporučení krátkodobá nebo pro místní hospodaření ..................... 65

6 SROVNÁNÍ NOVOSTI POSTUPŮ ....................................................... 66

7 POPIS UPLATNĚNÍ METODIKY.......................................................... 67

8 EKONOMICKÉ ASPEKTY .......................................................................  67

9 DEDIKACE .................................................................................................... 68

10 SEZNAM POUŽITÉ SOUVISEJÍCÍ LITERATURY ........................ 68

10.1 Seznam publikací, které předcházely metodice ............................... 74


